
UN] VSRSiI)Ai}

DE LTMA SUR

RESOLUCIÓN DE
ltilta Et sarvador, , 

1r86-2017-aNTELS

edianfe el cual se dispone emitir la
iete (07) proyectos, aprobados con
en el presente año 20 | 7, debido a

CONSIDERANDO:
Que, el Artículo lg" de la Constitución política
au tó.no m a e n. s u r é g i m e n norm at iv o, i"' iot ¡ 

" 
r,

se rigen por la Ley IJniversitaria No 3027-O y ,u,

licada con/bcha 02 de diciembre-r( 20t6, se aprobó er presupuesto dert 
llri ;,i,"",, " 

U n i dad Ej e cu t or a 5 4 3 _ [Jniv ei s ¡ a o íuáJío, ol Te c no / ó g i c a de

Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N" 226_2016_aprueban onc
de la informo d"
Ingeniería de Ac
enseñanza de

v

tructura BBC,,y ,,Análisis y estudio

VISTO:

fI

Av. Central y Av. Bolívar _ Villa el Salvador
www.untels.edu.pe

DB LIMA SÚñ

Jn=r,q"",..Rfi



UNIVERSIDAD

DE LIMA SUR
...///REF. RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N" ]86-2017-UNTELS

SE RESUELVE:

PRIMERO-- ESTABLECER que los siguientes siete (07) proyectos de investigación de la UNTELS serán
ejecutados en el presente año 2017:

1 . Implementación de un Plan de Gestión de Residuos Sólidos en ta UNTELS, aprobado con RCO No
3 I 3-20 I 6- UNTELS.

2. Estudios de las Características Eléctricas del Plasma Frio para su Aplicación en el Laser, aprobado
con RCO N" 3l 3-2016-UNTELS.

3 Solución de Problemas de Mecánica de Fluidos Modelados por la Ecuación de Poisson utilizando el
Método de Elementos Finitos en una Dimensión, aprobado con RCO N" 3 t 3-2016-UNTLES.

4. Desaruollo de Biopesticidas Botánicos para el control de Plagas en el Espórrago, aprobado con RCO
N" 226-20t6-UNTELS.

5. El Sistema Tributario y su incidencia en la.formalización y gestión de Mypes en el Distrito de ltitta Et
Salvador, aprobado con RCO N" 226-2016-UNTELS.

6. Diseño y Simulación de un Robot Humanoide de Servicio para los Laboratorios de Control
Automatización y Telecomunicaciones de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur,
aprobado con RCO N" 226-2016-UNTELS.

7. Análisis y Estudio de la Gestión Autonómica en Redes de Datos, aprobado con RCO N" 226-2016-
UNTELS.

SEGUNDO.- PRECISAR que la ejecución presupuestal de los proyectos se realizara con presupuesto del
ejerciciofiscal 2017, considerdndose su inicio el 2017.

TERCERO.- HACER DE CONOCIMIENTO Ia presente resolución al
P I anific ación y P resupues to.

Jefe de la Oficina Ceneral de

CUARTO.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Vicepresidenta de Investigación y
Pregrado de la UNTELS.

archívese

E ZENON DEPAZ
h Comisión

f¡

Tc.

v

Av. Central y Av. Bolívar - Villa el Salvador
www.untels.edu.pe


